

Łatczak Dr. 1
do LIV sesji
11 listopada
2016

Kończąca się kadencja funkcjonowania samorządu stanowi podstawę do podsumowań i jej oceny. Bez wątplenia były to 4 lata, podczas których zrealizowane zostały zadania służące rozwojowi nowoczesnego miasta, podnoszące standard życia mieszkańców, ale i decydujące o dalszym wzroście atrakcyjności i roli Ciechocinka, stanowiące przejaw troski o ciechocinian i gości uzdrowiska.

Zaczną być może nietypowo, od informacji dotyczącej wykonania o strategicznym dla naszego miasta zadania, które rozwiązało na dziesięciolecia kwestię zaopatrzenia w wodę. Od kilku lat był to narastający problem, bowiem coraz mniejsze zasoby wody z ujęć własnych (w Siarzewie) i brak gwarancji zapewnienia dostaw w niezbędnych ilościach przez jedyne partnera sprawiły, że podjęliśmy decyzję o znalezieniu dużego, wiarygodnego partnera. Wspólnie z Toruńskimi Wodociągami wybudowana została magistrala wodociągowa gwarantująca dostawy wody, które pokrywają potrzeby uzdrowiska, a mogą także zabezpieczyć zapotrzebowanie ościennych gmin. Wartość tej inwestycji to kwota ponad 8 mln zł, z czego niespełna 1 mln to wydatek ciechocińskiego Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. Współpraca z naszym partnerem to z jednej strony gwarancja pełnego pokrycia dostaw wody, z drugiej zaś stabilnej ceny, co dla Państwa – odbiorców ma bez wątpienia niezwykle istotne znaczenie.

Zadaniem, którego realizacja była dla ciechocińskiego samorządu zawsze priorytetem, jest oświata i wychowanie. Każdego roku podczas tej kadencji wydatki związane z realizacją zadań oświatowych przekraczały 22% ogółu wydatków budżetu miasta, a w ciągu minionych 4 lat przekroczyły kwotę 43 mln zł! Nikt jednak nie ma wątpliwości, że są to najlepiej wydatkowane środki finansowe, a my, mieszkańcy Ciechocinka, dumni jesteśmy z naszych placówek oświatowych, znakomitej kadry pedagogicznej, świetnie wyposażonych szkół i przedszkoli, a od nowego roku szkolnego także żłobka (wykonany ze środków europejskich). Podczas mijającej kadencji nasze placówki oświatowe otrzymywały środki finansowe pozwalające na przeprowadzenie wszystkich zaplanowanych prac remontowych. Każdego roku doposażane były w nowe pomoce naukowe. Szkoły otrzymywały kolejne tablice interaktywne, komputery, coraz lepsze wyposażenie pracowni. Inwestowane pieniądze spowodowały, że stawały one się bardziej przyjazne dla uczniów i nauczycieli. Z satysfakcją chciałbym podkreślić, że wdrożenie reformy oświatowej w naszym mieście zostało przeprowadzone wzorcowo, nie powodując niezadowolenia wśród mieszkańców i zwolnień nauczycieli.

Na zbliżonym poziomie środki finansowe otrzymuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, zajmujący się całokształtem spraw z zakresu pomocy społecznej (około 22-24% ogółu wydatków budżetowych). Przy czym blisko 50% środków finansowych przekazywanych jest na realizację zadań zleconych z budżetu państwa, między innymi: 500+, wypłatę świadczeń rodzinnych, alimentów, zasiłków opiekuńczych.

Niezwykle ważnym zakresem zadań dla wizerunku miasta i jego bezpieczeństwa jest gospodarka komunalna i ochrona środowiska, obejmująca problematykę gospodarki ściekowej i ochrony wód, gospodarkę odpadami, oczyszczanie miasta, zielen miejską, ochronę powietrza czy oświetlenie ulic. Na realizację tego zakresu prac każdego roku przeznaczana była kwota około 10 mln zł. Chciałbym podkreślić bardzo skutecznie wprowadzony i funkcjonujący program gospodarki odpadami, mający ogromne znaczenie dla wizerunku miasta – zdrowiska, kwestię utrzymania czystości i pięknej zieleni. Wspaniałe ukwiecenia, dywany kwiatowe, zachwycające rabaty, urokliwe parki stanowią o wizerunku i atrakcyjności zdrowiska.

Istotną pozycję budżetową stanowią środki wydatkowane na remonty i inwestycje. Obejmują one zadania, których realizacja jest przez Państwa szczególnie oczekiwana. W minionej kadencji wykonano nowe nawierzchnie wraz z odwodnieniem m.in. ulicy Nieszawskiej od Lipnowskiej do granic administracyjnych miasta, al. 700-lecia (w części wspólnie Powiatem Aleksandrowskim), Słońskiej, Brzozowej. Nowe nawierzchnie położone zostały w części ul. Bema, Lorentowicza (od Mickiewicza do Słowackiego), Zdrojowej (od Narutowicza do Bema), Broniewskiego, Przejazd, ul. Lipowej, części Topolowej i Sportowej, Wiśniowej, Okrężnej, Raczyńskich, a także boczna część ul. Nieszawskiej przy nowo wybudowanych blokach. Aktualnie trwają prace przy remoncie nawierzchni ul. Widok I etap (od Słowackiego na długości 380 mb) i Wołuszewskiej na długości 1 km w kierunku granicy z gminą Aleksandrów.

Skoro jesteśmy przy infrastrukturze drogowej przypomnę, że dla poprawy bezpieczeństwa kierowców w naszym mieście wybudowane zostało rondo u zbiegu ulic Widok/Zdrojowa/Narutowicza. Bez wątplenia budowa sygnalizacji świetlnej przy cmentarzu parafialnym i u zbiegu ulicy Kopernika/Narutowicza także istotnie poprawiły bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Na wykonanie opisanych prac w minionym 4-leciu wydatkowana została kwota 11 mln złotych. W czasie minionej kadencji przy udziale pracowników robót publicznych wybudowanych zostało ponad 4500 m² nowych chodników, a wyremontowanych blisko 9500 m².

Od kilku lat gmina realizuje zadania związane z budową oświetlenia ulicznego stanowiącego własność gminy obejmującego wykonanie nowych sieci energetycznych, montaż stylowych słupów i opraw oświetleniowych z energooszczędnymi źródłami światła, a także budowę szaf pomiarowych. Nowe oświetlenie otrzymały ulice: Zdrojowa (od ul. Narutowicza do ul. Bema), Polna, Brzozowa, Łąkowa, Stawowa, Wiśniowa, Zielona, Sadowa, Gronowa, Okrężna, Stolarska, Strażacka, Broniewskiego, Hermanowskiego, Piekarska, Przejazd, Topolowa, Lipowa, Graniczna, droga dojazdowa do cmentarza komunalnego, Kosmonautów, Dembickiego, Chopina, Matejki, Łokietka, Wołuszewska (od Placu Gdańskiego do ul. Kolejowej), Sportowa (od ul. Kolejowej do ul. Tężniowej), Wesoła, Rolna, aktualnie trwa budowa oświetlenia w obszarze

cmentarza komunalnego. Na prace związane z budową oświetlenia wydatkowanych zostało 2,6 mln zł.

Istotnym zadaniem dla ciechocińskiego samorządu jest polityka mieszkaniowa, obejmująca budownictwo komunalne, socjalne i społeczne. W minionej kadencji do dyspozycji ciechocinian oddano łącznie 60 mieszkań, a kolejne 24 są w trakcie budowy. Na budownictwo mieszkaniowe przeznaczaliśmy 5,2 mln zł.

W zakończonej kadencji podejmowaliśmy szereg działań związanych z podniesieniem walorów estetycznych miast poprzez wykonanie II etapu rewitalizacji parku Zdrojowego, w tym m.in. przywrócenie do świetności zabytkowej kręgielni, remont istniejących i budowę nowych kortów tenisowych, iluminację muszli koncertowej i najciekawszych okazów drzew, wprowadzenie małej architektury parkowej. Pracom rewitalizacyjnym poddano skwer w obszarze pomiędzy pomnikiem R. Traugutta, kościołem parafialnym i dalej w kierunku ul. Mickiewicza oraz tereny miejskie położone wzdłuż ul. 3 Maja. W ramach prac rewitalizacyjnych w parku Sosnowym, wykonano przebudowę boiska sportowego, części alejek spacerowych z wyodrębnieniem ścieżki rowerowej, montaż elementów małej architektury parkowej (stół do tenisa stołowego, stoliki szachowe, ławki parkowe, kosze na śmieci), wprowadzono nowe elementy ukwiecenia. W obszarze całego miasta prowadzono sukcesywne nasadzenia drzew i krzewów ozdobnych.

Samorząd Ciechocinka ogromną rolę przywiązywał do działań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Zadania w tym zakresie realizowały: Miejskie Centrum Kultury i Miejska Biblioteka Publiczna. Te jednostki realizowały swoje zadania statutowe utrwalając opinie wyróżniających się instytucji kultury. Sukcesy i wymierne efekty ich pracy to suma stworzonych przez samorząd warunków oraz rzetelności i kreatywności pracowników MCK i MBP. W tętniącym życiu MCK zrealizowano w ciągu minionego 4-lecia ponad 900 seansów filmowych, które zgromadziły blisko 80 tys. widzów. W różnego rodzaju koncertach i spektaklach teatralnych oraz bezpłatnych imprezach kulturalnych udział wzięło ponad 150 tys. osób! W ramach działań statutowych utworzono 19 sekcji tematycznych oraz pracownię rysunku i malarstwa, z których tygodniowo korzysta blisko 350 osób. Z gościnności MCK korzysta Uda, w ramach którego działa 5 kolejnych sekcji. Także MBP tętni życiem. Każdego roku z jej usług korzystało 2.500-3.000 osób, średniorocznie wypożyczono ponad 30 tys. woluminów, a z prasy i księgozbiorów rocznie korzystało średnio 12 tys. osób. Biblioteka dysponuje 12 stanowiskami komputerowymi, organizuje wystawy, imprezy kulturalno-edukacyjne, warsztaty. Na realizację zadań statutowych ciechocińskiej instytucji kultury podczas minionej kadencji przeznaczona została kwota ponad 5,2 mln zł. Do kwoty tej doliczyć należy blisko 1,2 mln na organizację innych przedsięwzięć kulturalno-artystycznych, wśród których znajdują się ciechocińskie festiwale,

pikniki rodzinne, parada majowa, przeglądy orkiestr, koncerty plenerowe, przy fontannach, czy niedzielne koncerty Orkiestry Zdrojowej.

Znakomita baza sportowa zarządzana jest przez OSiR, jednostkę budżetową powołaną w celu realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej, turystyki i rekreacji. Każdego roku instytucja ta organizowała blisko 150 imprez sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, jak i ogólnopolskim. Łączna kwota wydatkowanych przez tę jednostkę środków finansowych wyniosła ponad 7 mln złotych. Do obiektów zarządzanych przez OSiR m.in. hali sportowej, boisk wielofunkcyjnych, orlika, boisk do plażówki, skate parku, stadionu, kortów tenisowych, ścian wspinaczkowych i parku linowego, w roku ubiegłym dołączono plażę nad Wisłą, a w bieżącym wodny plac zabaw dla dzieci. Kompleks 13 atrakcji wodnych, zlokalizowanych na powierzchni 700 m², cieszy się przeogromnym zainteresowaniem, a podczas wakacji każdego dnia bawiło się i aktywnie wypoczywało 350-450 dzieci. Miejsce to należy do najchętniej odwiedzanych przez dzieci i opiekunów. Na jego realizację wydatkowana została kwota 3,2 mln zł.

Innym zadaniem, które zrealizowane zostało w kończącej się kadencji była adaptacja budynku po dawnej siedzibie MCK i MBP na potrzeby funkcjonowania Ośrodka Dziennego Pobytu dla seniorów. Dziś w „Niezapominajce” funkcjonuje klub seniora, a z zajęć o różnym charakterze korzysta blisko 200 osób. Głównym celem działalności Ośrodka jest poprawa jakości życia mieszkańców Ciechocinka nieaktywnych zawodowo i ich aktywizacja społeczna. Osoby uczestniczące w zajęciach rozwijają swoje pasje, a miejsce to się stało „Mekką” dla ciechocińskich seniorów.

Przedstawiony materiał ma charakter niezwykle ogólny. Osoby zainteresowane mogły zapoznać się ze szczegółowymi informacjami, które zawarte zostały w sprawozdaniach z realizacji budżetu minionej kadencji.

Korzystając z okazji pragnę podziękować wszystkim, którzy aktywnie włączali się w proces realizacji budżetu w ciągu ostatnich czterech lat.

Leszek Dzierżewicz
Burmistrz Ciechocinka